
REKO p\/ÝTAQ-qY_ 

Servisní smlouva O dílo č. 03/09-2020 
C. objednatele 1391/2020 

uzavřená níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 25 86 a násl. Zákona č 89/2012 Sb 
Občanského Zákoníku, kterou uzavírají: 

Zhotovitel : REKO Výtahy ~ Luboš Jelínek 

zastoupený 

bankovní spoj ení 
číslo účtu 
IC 

telefon 
e-mail

a 

Objednatel 

zastoupen 

bankovní spoj ení 
číslo účtu 
IČ 

telefon 
e-mail 

Růžová 30 
466 01 Jablonec nad Nisou 

 společnosti 

 Jablonec nad Nisou 

8830405 1 

Město Mělník, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 
276 01 Mělník 

MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou 

Česká spořitelna, a.S., pobočka Mělník 

0023705 1 



Adresa umístění výtahů: 

Centrum seniorů Mělník 
Fügnerova 3343, 27601, Mělník 

Článek I. 
Předmět Qlnění 

a) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele servis výtahů, jak je blíže popsáno 
v příloze č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

b) Obj ednatel se zavazuje servisní služby převzít a zaplatit za ně Smluvenou cenu. 

článek ıı. 
Cena 

a) Cena servisní Služby podle této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a je uvedena v příloze 
č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

b) Pro výpočet Souhmné ceny je rozhodující celkový počet výtahů, pro který se servis sjednává podle 
soupisu uvedeného V příloze č. 2 a to vždy dle stavu k 10. dni kalendářního měsíce. 

c) V případě opakovaného prodlení S úhradou předchozích plateb servisních prací není zlıotovitel povinen 
provádět další Sj ednané úkony dle této smlouvy, a to až do doby úplné úhrady dlužných plateb. Písemné 
upozornění zhotovitele obdrží objednatel nejpozději dol 0 dnů přede dnem zastavení servisních prací. 
Zhotovitel nepřejímá žádnou odpovědnost za škody, které vzniknou objednateli nebo třetí osobě V 
důsledku zastavení servisních prací zhotovitele dle této Smlouvy. 

Článek III. 
Doba glnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let s účinností od 1.10.2020, nebo počínaje dnem jejího podpisu oběma 
účastníky. Smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran popřípadě výpovědí jedné smluvní strany, 
která musí být doručena druhému účastníkovi Smlouvy nejpozději 3 měsíce předem dle článku IX, 2. b). 
Smlouvu lze vypovědět okamžitě dle článku IX, l. a), b), c), 2. a). Výpovědní lhůta začíná běžet prvního 
dne následujícího měsíce po měsíci, v němž byla doručena. Výpovědní důvody jsou blíže specifikovány 
ve článku IX. 

článek ıv. 
Místo ,Qlnění 

Místem plnění jsou výtahy uvedené v příloze č. 2. 

čıánøk v. 
Odgovědnost za vady 

a) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla podle uSt.§26l9 zákona č.89/2012Sb. po dobu 6 měsíců od 
jeho provedení _



b) Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude nejméně po dobu šesti měsíců způsobilé pro použití ke 
Sj ednanému účelu a zachová si po tuto dobu Smluvené vlastnosti, tj. plnou funkčnost 
opravovaných a vyměňovaných částí. 

c) Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad, které písemně vytkl zhotoviteli V průběhu 
záruční doby, tj. do šesti měsíců od převzetí díla. Dále má Objednatel právo na úhradu 
prokazatelně uhrazených sankcí udělených obj ednateli ze Strany Státního odborného dozoru 
vzniklých mu v důsledku porušení smluvních, nebo zákonných povimiostí zhotovitelem. 

článek vı. 
Platební Qodmínlgf 

Objednatel se zavazuje: 

a) Převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla (paušální částku) ve výši dle přílohy č. 2 této smlouvy, která bude 
fakturována v prvním měsíci čtvrtletí za dané čtvrtletí a to V dohodnuté lhůtě 14 dnů ode dne, kdy 
obdržel vyúčtování zhotovitele označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu. Ve 
faktuře Se uvádí počet výtahů ke dni fakturace a poskytnuté slevy Z ceny. Dnem fakturace dochází ke 
Zdanitelnému plnění. 

a) Zaplatit zhotoviteli cenu díla (mimopaušální částku) po provedení díla a řádném Splnění smluvního 
závazku a to v dohodnuté lhůtě 14 dnů po obdržení jednotlivých vyúčtování zhotovitele. Podkladem pro 
zaplacení ceny díla je vyúčtování označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu. 
Celková cena prováděných prací dle bodu b) podle této smlouvy bude fakturována po provedení prací 
na základě objednatelem potvrzeného pracovního příkazu, nebo montážního listu. 

Článek VII. 
Smluvní Qokufy 

a) Úrok Z prodlení za neuhrazenou fakturu může činit 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
b) Pokud zhotovitel nesplní Svůj závazek včas a řádně, tj. zejména ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou, vzniká objednateli nárok na Slevu z ceny ve výši 20% dohodnutého měsíčního paušálu, 
týkající se předmětného výtahu. V tomto případě však podle ust. § 2050 zákona č.89/2012 Sb. 
Obj ednateli nevzniká nárok na náhradu škody vzniklé Z porušení povinnosti, ke které se tato smluvní 
pokuta vztahuje. 

článek vııı. 
Jiná ujednání 

Obj ednatel se zavazuje: 
- zajistit přístup pracovníkům zhotovitele k zařízením souvisejícím S provozem výtahů. Není-li ze Strany 
objednatele splněna tato povinnost, není zhotovitel povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

3210



článek ıx. 
Výgoveˇdnı' důvody 

1. Ze strany zhotovitele: 
a) V případě, že zjistí zásahy jiných osob na servisovaném výtahu (odbomé cizí zásahy a p.). 
b) Zjistí-li, že došlo ke změně účelu a způsobu používání výtahu. 
c) Zj istí-li při provádění servisu výtahu nutnost provedení prací bezpečnostního charakteru, 

jejichž provedení obj ednatel odmítne. 

2. Ze strany objednatele: 
a) V případě zjištění nedodržování podmínek této smlouvy, které by bránily bezpečnému provozu 

výtahu. 
b) Bez udání důvodů. 

čıánek x. 
Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

1) Uzavření této smlouvy bylo Schváleno usnesením rady města Mělník číslo 759/2020/ SMI ze dne 4.11.2020. 
2) Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. zákona 

č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), V platném znění (dále jen „zákon O registru smluv“), charakter 
subjektu, S nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i Smlouvy O poskytnutí dotace nebo návratné 
finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto Zákona. 

3) Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí S tím, že úplné Znění této smlouvy včetně všech 
příloh bude uveřejněno vregistru smluv, postupem a za podmínek podle Zákona O registru smluv. 
Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný informační Systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle Zákona o 
registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

4) Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené vtéto smlouvě 
nepovažují samostatnělani V jejich souhrnu za infonnace, které nelze poskytnout nebo uveřejnit při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy Zejména obchodní tajemství 
(ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V platném znění), bankovní 
tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) a 
utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., O ochraně utajovaných 
inforınací a O bezpečnostní způsobilosti, vplatném znění) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5) Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma účastníky, nejpozději však do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy. 

6) Zhotovitel se zavazuje Ověřit, zda byla povinnost objednatele dle článku X. 5. této smlouvy řádně sphıěna. 
Není-li povinnost objednatele dle článku X. 5. této smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje se 
zhotovitel uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona O registru smluv 
sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se O nesplnění povinnosti objednatele dle článku X. 5. 
zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

článek xı. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky, účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.



2) Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým V 
budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud Z povahy, obsahu nebo 
Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude V nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného.

V 3) Práva a povirmosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí príslušnými ustanoveními občanského 
Zákoníku. V ostatním se tato Smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 
4) Účastníci se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písenmého souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, 
než k phıění podmínek této smlouvy. 
5) Účastníci prohlašují, že jsou plně Svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této Smlouvy učinili 
svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem 
smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí S ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 
6) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků. 
Učastník, který podal návrh na změnu této smlouvy nebo její části je tímto Svým návrhem vázán po dobu 15 
kalendářních dnů ode dne doručení návrhu změny druhému účastníku. 
7) Zhotovitel prohlašuje, že na sebe dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku výslovně přebírá 
nebezpečí změny okolností. 

8) Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každý Z účastníků obdrží dvě vyhotovení. 

V Meˇlníku dne Z ‰ 'LQ 

Zhotovitel 

Starosta 

5z10



Příloha č. 1 smlouvy č. S3110/2018 
Sen/is vfl' ahů 

1. Pravidelná a preventivní údržba 

Údržba je prováděna vyškolenými Servisnímí techniky respektujícími platné vyhlášky, technické normy 
a technické požadavky výrobců výtahů jako technického zařízení. 
Údržba yýtahu je prováděna dle plánu pro údržbu a Zahmuje: (příloha č.3) 

a) Mazání dle mazacího plánu vydaného výrobcem. 
b) Doplnění oleje do převodovky (doplnění oleje do hydraulického agregátu). U bezpřevodového stroje 
promazání maznic. 
c) Soustavu preventivní čimıosti a kontrol dílů výtahů: výtahový Stroj (motor, převodovka, brzda), 
hydraulický agregát, kladky, Vyvažovací závaží, vodítka, nosné orgány, omezovač rychlosti, rozvaděč, hlavní a 
koncové vypínače, Spínače a přepínače, šachetní a kabinové dveře, ovladačové tlačítkové kombinace. 
d) Použitý materiál bude účtován 

2. Periodické odborné prohlídky 

Budou prováděny v termínech dle Současně platných ČSN. 

3. Odstraňování běžných provozních poruch 

Odstraňování běžných provozních poruch bude prováděno v rámci paušální ceny. Odstraněním běžné 
provozní poruchy se považuje zprovoznění výtahu po Seřízení, opravě nebo výměně dílu, který ponıchu 
způsobil. Použitý materiál bude účtován. 
Zahájení opravy garantujeme do 24 hodin po nahlášení - nonstop 
Vyproštění osob do 1 hodiny po nahlášení. 
Provozujeme 24hodinovou pohotovostní službu. 

Závady způsobené vandalismem budou účtovány v plné výši včetně materiálu. 

4. Provozní prohlídky 

Činnost dozorce výtahu a Vyproštění, bude prováděna proškolenou osobou určenou provozovatelem. 

vr 
5. Pausalní cena 

Paušální cena zahmuje činnosti pod bodem č. 1, 2, 3. 

Rozsah prací nad paušální cenu: 
a) Vyproštění osob Z výtahu ....................................... 300,- Kč/hod 
b) Opravy výtahů v pracovní době ......................................... _. 0,- Kč 
c) Opravy výtahu V mimopracovní době od 15,00 do 7,00 hod ........... .. 0,- Kč/ hod/ pracovník 
d) Opravy výtahu v soboty, neděle a 0,- Kč /hod /pracovník 
e) Opravy výtahu po násilném poškození. . .. . . . . ........300,- Kč /hod /pracovník 
f) K těmto zásahům účtujeme cestovni náklady 
g) Mimo paušáhn' sazba 300,-Kč / hod/ pracovník 
Fakturace prací dle bodu Sb-Se bude provedena na podkladě montážního listu potvrzeného zástupcem 
objednatele. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

6



6. Vedlejší služby 

Budou prováděny na základě objednávky objednatele a jedná se o tyto práce: 
- úpravy které ke zvýšení bezpečnosti nařídí Inspektorát bezpečnosti práce 
- provedení modernizací a rekonstrukcí 
- opravy a převíj ení el. motorů 
- dílenské práce 
- výroba a montáž kesonů 
- přetáčení a výměna trakci 
- výměna nosných orgánů 
- čistění výtahových šachet a prohlubní 
- výměna náplně hydraulického agregátu 
- el.reviZe přívodů 
- revize hasících přístrojů 
- zednické práce 
- Sklenářské práce 
- natěračské práce 
- dozor při provádění prací na výtahu (čištění skel, zednické práce a pod., prováděných objednatelem) 
- zajištění předepsaného osvětlení strojoven, šachet výtahů a přístupových cest 
- odstraňování poruch a oprav způsobených úmyslně nebo neodbomou manipulací 
- Odstraňování poruch mimo dobu uvedenou v bodě č. 3, přílohy č. 1 

- provádění odbomých zkoušek a zajištění inspekčních prohlídek 
- provádění podstatných změn a odstraňování zjištěných rizik 
- školení řidičů, obsluhy, vyprošťovačů a dozorců výtahů 
Fakturace prací dle bodu č. 6 bude prováděna smluvní cenou po dohodě S objednatelem. 
POZNÁMKA: Zhotovitel zajistí Sledování termínů provádění odbomých zkoušek a inspekčních prohlídek 

(formou zápisu do protokolu Z odborné prohlídky, resp. zkoušky) , jejich realizace bude 
provedena na základě zvláštní objednávky objednatele, nebo schváleného montážního listu 

vr ıv 7. Adresa a cıslo telefonu pro hlasení poruch: 

REKO Výtahy 
Růžová 30 
466 01 Jablonec nad Nisou 
' telefon-dispečink: 608 950 800 
' NONSTOP-telefon-havarijní Služba 608 950 800, 608 319 015 

7z10



Příloha č. 2 smlouvy 
. 31 34-201 7 

Seznam Výtahý_ a ['eiıĹch pgušální cena: 

poř. Výrobní umístění výtahu typ nosnost počet rok cena Za 
číslo v kg stanic výroby měsíc V Kč 

číslo 

1. BV 001 - Centrum seniorů Mělník TOV 1600 1600 6/6 2020 1270,- 
0320 Fugnerova 3343, Mělník Evak_ 

2. 3343 TOV 1350 1350 6/7 2010 1270,- 
Evak. _ p.Z. 

Ý _ 3 
2020 W Ý _ 

Cena je stanovena měsíčně bez DPH, které bude účtováno dle platných předpisů. 
V ceně není obsažena činnost dozorce výtahu. 
V ceně zahrnuta paušální datová SIM karta (nutná pro funkci nouzového volání)



Příloha č. 3 smlouvy č. 3134-2017 ıı Plán kontrol a_preventivnı udržbz 
-Část výtahu Kontrola. Zda jsou všechny díly ve Ífunkčním stavu a preventivní údržba - četnost 

Strojovna a prostor 
pro kladky 
- přístup, žebřík, 
pok|oPY. dveře a 

i 

ohrazení 

Každé 3 měsíce 

- osvětlení, větrání, 
hasící přístroj, 

`_mon'@_žní lampa 

Každé 3 měsíce 

- vybavení - tabulky, 
návodtpřísluěenství 

Každé 3 měsíce* 

- pohon výtahu ( 

výtahový stroj, 
Každé 3 měsíce 

- koncový výpínač 
hydraulický aQregg} 

Každé 3 měsíce _.__ 
Každé 3 měsíce -výtahový rozváděč 

1 - omezovač rychlosti Každé 3 měsíce 
L 

- převáděcí kladky _ _, Každé 3* měsíce 
Každé 3 měsíce _i 

- nosné prostředky 
- lano omezovače 

Jchlosti 
Každé 3 měsíce 

- dorozumívací 
Zařízení 

Každé 3 měsíce 

- elektrická instalace Každé 3 měsíce 

Výtahová šacht_a_ Každé 3 měsíce 
`\ - vybavení

7 

nástupišť/,nákladišť 
Každé 3 měsíce 

- ohrazení šachty Každé 3 měsíce 
- vodítka, kotvy Každé 3 měsíce 
- nárazníky Každé 3 měsíce 
- elektrická instalace 

_ šachty _ 

Každé 3 měsíce 
" - Vyvažovací Závaží, 
upevnění nosných 
prostředků, vodící 
čelisti, Zachycovače, 
vodící kladky 

Každá 3 nìsiøe 

vyvažovací(kompenZa 
ční prostředký) 

Každé 3 měsíce 

_ 

- Zá_věsné kabely 
_ _ Každé 3 měsíce 

- Zařízení pro 
Zastavování klece ve 
stanicích _ _ _ 

Každé 3 měsíce 

_ 3 hydraulický válec _ Každé 3 měsíce 
_` - flistup do prohlubně Každé 3 měsíce 

- napínací Zařízení 
lana OR _ 

Každé 3 měsíce 

, 

- bezpečnostní lanko Každé 3 měsíce 
- bezpečnostní a 

l 
ovládací spínače 

Každé 3 měsíce 

Klec 
- osvětlení ,l Každá 3 níèŠi§é 

L 
- ovladače

; 
Každé 3 měsíce 

_i 
- nouzová signalizace

_ 
Každé 3 měsíce 

- dorozumívací 
Zařízení _ 

Kàžúè 3 mèsiøe 

- tabu|ký,_návody, Každé 3 měsíce 

9210



dveře klece, pohon, 
spínače 

_ výrobní štítek _ 
Každé 3 měsíce 

- bezpečnostní clona, 
bezpečnostní práh _ 

Každé 3 měsíce 

__- podlaha (spínače) Každé 3 měsíce _ 
_;_stény, st_rop _ Každé 3 měsíce 
- hlídac Ian, upevnení 
nosných prostředků, 
vodící čeíisti, 
Zachflıovače 

Každé 3 měsíce 

- vážící zařízení Každé 3 měsíce 
L odkláněcí a 

Ałřeváděcí kladky 
Každé 3 měsíce 

- upevnenı 
vyvažovacích 
(kompenzačnich) 

Jırostředků 

Každé 3 měsíce 

- upevnění závësných 
kabelů 

Každé 3 měsíce 
' 

- bezpečnostní a 
ovládací spínače 

7 Ž X 
"Každé 3 měsíce 

- revizrflízda Každé 3 měsíce 
- systém Zastavování 
ve stan_icích 

Každé 3 měsíce 

Éachetní dveře 
Ť -funkce šachetních 
__pnıků _ 

Každé 3 měsíce
7 

- funkce dveřních 
mechanismů a 

J)ohonů 

Každé 3 měsíce 

_ 

- Zavírače, dovírače _ Každé 3 měsíce 
- nouzové Otevírání Každé 3 měsíce _ 

\ 

Dále dle návodu na 
* údržbu stanovenou 
výrobcem a ČSN- 
EN 

_`_ 

í. Ť

10


